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OVERNATNINGSSTATISTIK 2023

Standard afrapportering af den kommunale overnatningsstatistik fra Danmarks Stafistik




fortegnelse

INDLEDNING, TOLKNING & BAG OM TALLENE
OPSUMMERING AF TALLENE

SYDSJZALLAND & M@N TOTALT — Juni 2023 & Ar til dato
VORDINGBORG KOMMUNE - Juni 2023 & Ar til dato
NAESTVED KOMMUNE — Juni 2023 & Ar til dato

STEVNS KOMMUNE - Juni 2023 & Ar til dato

FAXE KOMMUNE - Juni 2023 & Ar til dato




Indledning

Denne rapport er en standard afrapportering af den manedlige kommunale overnatningsstatistik fra
Danmarks Statistik.

Overnatningsstatistikken er frikgbt af VisitDenmark, saledes at den er offentligt tilgeengelig for alle, og
tallene er saledes tillige tilgaengelige pa VisitDenmarks hjemmeside for yderligere kryds og udtreek.

Med henblik pa at skabe et feelles udgangspunkt for at leese overnatningstallene har vi udarbejdet denne
standard afrapportering med udtraek af overnatningstallene dels for et samlet Sydsjzlland & Mgn og
endvidere for de fire ejerkommuner isoleret set.

Overnatningstallene traekkes for den pagseldende maned, ar til dato, overnatningstype og nationalitet — og
sammenlignes med samme periode aret fgr. Da Coronasituationen har pavirket udviklingen i turismen i bade
2020, 2021 og 2022 sammenlignes yderligere med 2019.

Standard afrapporteringen udkommer hver maned hurtigst muligt efter, at tallene er offentliggjort pa
VisitDenmarks hjemmeside.




Tolkning af tallene

Det er vigtigt at veere opmaerksom pa3, at overnatningstallene skal tolkes med forsigtighed og tages med
forbehold, da der kan vaere vaesentlige usikkerheder forbundet med tallene.

Det kan skifte fra maned til maned, hvilke overnatningssteder, der indberetter til Danmarks Statistik,
opggrelsesmetoder pa antal overnatninger kan skifte fra én periode til en anden, for nogle grupper er
indberetningen frivillig, for nogle grupper er overnatningstallene estimater etc. Disse forbehold kan
resultere i udsving fra periode til periode, der altsa ikke ngdvendigvis er en afspejling af det reelle billede.

Herudover er det vigtigt at vaere opmaerksom pa, at overnatningstallene ikke indeholder overnatningstal fra
mindre overnatningssteder (10-40 senge) samt overnatninger foretaget via Airbnb og lighende platforme.
Se mere om dette i afsnittet "Bag om tallene” pa naeste slide.

Rapporten ma derfor aldrig sta alene i forhold til tolkning pa overnatningstallene og udviklingen i disse.
Spgrgsmal til afrapporteringen kan rettes til Nanna Kildemose Nielsen, nkn@vism.dk eller 20 34 27 15.

Vi tager forbehold for tastefejl og fraskriver os ansvaret for evt. fejl i overnatningstallene fra Danmarks
Statistik.



mailto:hl@vism.dk

Bag om tallene (1/2)

Overnatningstallene i rapporten er hentet fra Danmarks Statistik (serien TURIST), der bygger pa manedlige
indberetninger fra overnatningssteder. Se specifikation af de enkelte overnatningstyper pa slide 7.

Overnatningstallene er bagudrettede og offentligg@res pa VisitDenmarks hjemmeside med ca. halvanden
maneds forsinkelse. Tallene i juni afrapporteringen er trukket d. 21.08.2023.

Antallet af overnatninger er opgjort, som antal gaester (personer) ganget med laengden pa deres ophold.
Fx. teeller to geester, som tilbringer fem nzetter for 10 overnatninger.

Overnatninger foretaget via Airbnb og lignende platforme hos private udlejere er ikke medtaget i
overnatningsstatistikken.

For at det ikke skal veere muligt at identificere udviklingen for enkelte overnatningssteder kraeves minimum
3 overnatningssteder i den enkelte celle (type x periode x omrade). Er dette ikke tilfaeldet diskretioneres
overnatningstallet og observationen vises i tabellen som ”—”. Observationen tzller dog stadig med i totalen,
hvorfor de nedbrudte tal ikke altid summer til totalen.




Bag om tallene (2/2)

For nogle af overnatningstyperne er indberetning frivillig, fx lystbadehavne, hvorfor der kan veere store
udsving i overnatningstallene fra maned til maned eller ar til ar.

| 2021 har Danmarks Statistik startet en registrering af overnatninger hos overnatningssteder med 10-40
senge. Disse indberettes og offentligg@res én gang om aret og er saledes ikke med i den manedlige rapport.
Tallene for mindre overnatningssteder 2023 blev udgivet i uge 17 2023 og kan findes her.

| 2021 startede Danmarks Statistik i samarbejde med VisitDenmark ligeledes en indsamling af bookingdata
fra feriehusbureauerne. Det er derfor nu i 2023 muligt at sammenligne bookingsituationen for resten af
2023 med situationen pa samme tidspunkt i 2022. Bookingtallene indsamles pa manedlig basis og
offentligg@res samtidig - og med samme forsinkelse, som overnatningstallene. | rapporten er indsat en ny
side 13, hvor bookingsituationen for de resterende maneder i 2023 sammenlignes med bookingsituationen
pa samme tidspunkt i 2022.



https://www.visitdenmark.dk/corporate/videncenter/analyser/smaa-overnatningssteder

Specifikation af overnatningstyper indeholdt i
overnatningsstatistikken

Hoteller og feriecentre

Kategorien "hotel” omfatter hoteller, lejlighedshoteller, moteller, kroer, strandhoteller og lignende med daglig
sengeredning og renggring af vaerelser. Kategorien feriecenter omfatter klynger af huse, lejligheder eller
bungalows, der er indrettet som ferieboliger med kgkkenfaciliteter. Inkluderer overnatningssteder med
minimum 40 sengepladser.

Feriehuse

Statistikken offentligggres ultimo april aret efter tallingsaret. Den arlige opggrelse af feriehusudlejning deekker
samtlige udlejningsfirmaer med over 25 huse. Den manedlige undersggelse sker ved indberetning fra de 30
stgrste aktgrer pa markedet, som tilsammen daekker ca. 80 pct. af det endelige resultat. Disse indberetninger
opregnes til den fulde population hver maned. Manedstallene regnes som vaerende forelgbige og erstattes af
arstzellingens resultat ved udgangen af aret.

Camping

Campingpladser med minimum 75 campingenheder deltager i statistikken. Antal overnatninger i statistikken kan
derfor vaere underestimeret ift.. det reelle antal overnatninger pa campingpladser i Danmark.

Lystbadehavne

Statistikken for lystbadehavne er blevet frivillig fra 2004, hvilket kan influere pa sammenligneligheden over tid
samt daekningsgraden. Nogle indberetninger er baseret pa skgn efter bedste evne, da lystbadehavnene ikke har
bookingsystemer. Tallene opggres saesonvis juni-september.

Vandrehjem

Statistikken inkluderer vandrerhjem med mindst 40 sengepladser samt vandrerhjem med medlemskab af
Danhostel.

Kilde: Danmarks Statistik



Opsummering af tallene

| juni 2023 er det samlede antal overnatninger pa Sydsjaelland & Mgn faldet
med 2% sammenlignet med juni 2022. Pa landsplan ses der i samme periode
et fald pa 4%. Sammenligner man med juni 2019, fgr Corona, er antallet af
overnatninger pa Sydsjalland & Mgn steget med 3,5%.

ATD (jan-jun) er antallet af overnatninger pa Sydsjzelland & Mgn steget med
hhv. 1% ift. samme periode i 2022 og 8% ift. samme periode 2019.

ATD (jan-jun) er antallet af hollandske overnatninger steget med 30%, hvor
ogsa antallet af tyske overnatninger er steget med 16%, sammenlignet med
samme periode i 2022.

Antallet af overnatninger pa lystbadehavne pa Sydsjalland & Mgn er i juni
2023 steget med 15% ift. juni 2022. Her skal det dog understreges, at
indberetning er frivillig.

Sydsjaelland & Mgn ligger i gjeblikket over landsgennemsnittet i antallet af

feriehusbookinger til og med oktober. Pa nuveerende tidspunkt er der booket
flere feriehuse fra juli til oktober, end der var pa samme tidspunkt i 2022.

© Mads Tolstrup




- Juni 2023 & Ar til dato

OBS:

Alle aendringer er udregnet

fra 2022 til 2023.

Juni

2019

Zndring
i antal

Zndring

i procent

Sydsjzelland & Mgn 133.993 136.212 129.406 -2.219 -2%
- Danskere 92.999 94.989 91.479 -1.990 -2%
- Udlandet 40.994 41.222 37.927 -228 -1%
Hele landet 6.742.622 6.999.420 6.188.234 -256.798 -4%
- Danskere 3.282.366 3.528.910 2.907.782 -246.544 -7%
- Udlandet 3.460.256 3.470.510 3.280.452  -10.254 -0%
Jan-Jun Jan-Jun Jan-Jun Zndring Zndring
2023 2022 2019 i antal i procent
Sydsjaelland & Mgn 459.876 454.751 427.017 5.125 1%
- Danskere 350.277 351.179 327.681 -902 -0%
- Udlandet 109.602 103.573 99.334 6.029 6%
Hele landet 29.135.259 27.662.147 25.366.522 1.473.112 5%
- Danskere 15.816.611 15.991.219 13.412.144 -174.608 -1%
- Udlandet 13.318.647 11.670.928 11.954.378 1.647.719 14%




Juni

2023

Juni Juni Andring  Zndring [JER%:EE

2022 2019 i antal i procent Alle aendringer er udregnet

Sydsjzelland & Mgn 133.993 136212 129.406  -2.219 2% fra 2022 1il 2023.
- Vordingborg 48.143  49.955 = 46742  -1.812 -4%
- Naestved 33.98  33.593  32.903 393 1%
- Stevns 19.773  21.089 20714  -1.316 -6%
- Faxe 32.001 31575  29.047 516 2%
Hele landet 6.742.622 6.999.420 6.188.234 -256.798  -4%

'

N\

Juni Juni Juni Zndring Zndring Juni Juni Juni Zndring Zndring
overnatninger 2023 2022 2019 i antal i procentjll overnatninger 2023 2022 2019 i antal iprocent
Sydsjeelland & Mgn 92.999 94.989 91.479 -1.990 -2% Sydsjelland & Mgn 40.994 41.222 37.927 -228 -1%

- Vordingborg 21.386 23.783 23.032 -2.397 -10% - Vordingborg 26.757 26.172 23.710 585 2%
- Naestved 30.893 30.561 29.680 332 1% - Naestved 3.093 3.032 3.223 61 2%
- Stevns 12.630 13.432 13.324 -802 -6% - Stevns 7.143 7.656 7.390 -513 -7%
- Faxe 28.090 27.213 25.443 877 3% - Faxe 4.001 4.362 3.604 -361 -8%
Hele landet 3.282.366 3.528.910 2.907.782 -246.544 -7% Hele landet 3.460.256 3.470.510 3.280.452 -10.254 0%
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- Ar til dato (ATD)

Jan-Jun Jan-Jun Jan-Jun Zndring Zndring OBS:

2023 2022 2019 i antal LI Alle aendringer er udregnet
Sydsjzelland & Mgn 459.876  454.751  427.017 5.125 1% fra 2022 til 2023.
- Vordingborg 149.257  151.356  135.460  -2.099 -1%
- Naestved 110.744  114.274  112.984  -3.530 -3%
- Stevns 74.597 71.097 74.799 3.500 5%
- Faxe 125.278  118.024  103.774 7.254 6%
Hele landet 29.135.259 27.662.147 25.366.522 1.473.112 5%

v N\

Jan-Jun Jan-Jun Jan-Jun Zndring Zndring

Jan-Jun Jan-Jun Jan-Jun Zndring Zndring

overnatninger 2023 2022 2019 i antal i procentl] overnatninger 2023 2022 2019 i antal i procent
Sydsjeelland & Mgn 350.277 351.179 327.681 -902 0% Sydsjeelland & Mgn 109.602 103.573 99.334 6.029 6%

- Vordingborg 78.366 86.955 77.142 -8.589 -10% - Vordingborg 70.893 64.402 58.317 6.491 10%

- Naestved 101.740 105.319 103.173 -3.579 -3% - Naestved 9.004 8.955 9.810 49 1%

- Stevns 55.178 51.202 52.626 3.976 8% - Stevns 19.420 19.895 22.173 -475 -2%

- Faxe 114993  107.703 94.740 7.290 7% - Faxe 10.285 10.321 9.034 -36 0%
Hele landet 15.816.611 15.991.219 13.412.144 -174.608 -1% Hele landet 13.318.647 11.670.928 11.954.378 1.647.719 14%
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- Udviklingen 2023 vs. 2022

(i 1000 overnatninger)
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FERIEHUSBOOKINGER FREMADRETTET
- 2023 vs. 2022 indekseret

(Ultimo juni)

Sadan leeses figuren (eksempel):
Sydsjcelland & Mgn ligger i gjeblikket over landsgennemsnittet i antallet af
feriehusbookinger frem til og med oktober. Derudover er der p& nuvcerende
tidspunkt booket flere feriehuse pd Sydsjcelland & Man i september og oktober
sammenlignet med samme fidspunkt i 2022. | september er antallet af bookinger
p& Sydsjcelland & Man pd& nuveerende tidspunkt 13% hgjere (indeks 113) end det
var p& samme tidspunkt i 2022.

Beregningen af udviklingen i feriehusbookinger tager ikke hgjde for udsving i

udlejningskapaciteten, men afspejler alene udviklingen i de absolutte bookingtal.
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- Fordelt pd overnatningstype

~ o
A--I

OBS:

Alle endringer er udregnet

fra 2022 til 2023.

oo ) crane !
Total 133.993 136.212 129.406 -2.219 -2%
- Hoteller og Feriecentre 26.335 29.077 20.782 -2.742 -9%
- Feriehuse 25.752 27.142 31.379 -1.390 -5%
- Camping 41.194 39.988 55.069 1.206 3%
- Lystbaddehavne’ 9.765 8.509 7.031 1.256 15%
- Vandrehjem™ — — — — —_
total (type) s s a0 amalprocemt
Total 459.876 454.751 427.017 5.125 1%
- Hoteller og Feriecentre 126.757 136.726 100.249 -9.969 -7%
- Feriehuse 104.909 104.296 113.132 613 1%
- Camping 123.666 118.851 150.833 4.815 4%
- Lystbadehavne’ 14.574 11.692 9.717 2.882 25%
- Vandrehjem™ — — — — —_

"—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

* Lystbddehavne
indberetter kun i
perioden juni til

september.

" Faerre end 3
vandrehjem pa
Sydsjeelland &
Mgn indberetter
tal til Danmarks
Statistik.
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- Fordelt pd nationalitet
.

OBS:

Alle endringer er udregnet

fra 2022 til 2023.

(nationalitet) Juni 2023 Juni 2022 Juni 2019 Zndring i antal Zndringi procent

Total 133.993 136.212 129.406 -2.219 -2%

- Danske 92.999 94.989 91.479 -1.990 -2%

- Tyske 24.151 24.035 23.870 116 0%

- Svenske 3.015 3.089 2.821 -74 -2%

- Norske 1.188 1.949 1.354 -761 -39%

- Hollandske 6.260 5.488 4.553 772 14%

- Andre nationaliteter 6.380 6.661 5.329 -281 -4%

(nationalitet) Ja;o-zj:n Ja;o-zjzun Ja;o-:lJ;n Zndring i antal Zndringi procent
Total 459.876 454.751 427.017 5.125 1%
- Danske 350.277 351.179 327.681 -902 -0%
- Tyske 60.218 51.933 57.025 8.285 16%
- Svenske 6.029 7.110 6.822 -1.081 -15%
- Norske 2.159 2.961 3.164 -802 -27%
- Hollandske 14.836 11.393 10.761 3.443 30%
- Andre nationaliteter 26.360 30.176 21.562 -3.816 -13%
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VORDINGBORG KOMMUNE
- Juni 2023 - type og nationalitet

OBS:
Alle &ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.

"—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

=i 025 2072 2019 tantal i procendll 1~ Vordinebore 2072 209 santal iprocent
Total 48.143 49.955 46.742 -1.812 -4% Total 48.143 49.955 46.742 -1.812 -4%
- Hoteller og Feriecentre 9.615 10.309 6.509 -694 -7% - Danske 21.386 23.783 23.032 -2.397 -10%
- Feriehuse 15.671 17.025 20.541 -1.354 -8% - Tyske 17.089 16.897 16.689 192 1%
- Camping 13.964 14985 12.741 -1.021 -7% - Svenske 1.366 1.434 1.314 -68 -5%
- Lystbadehavne” 8.689 7.485 6.399 1.204 16% - Norske 407 610 453 -203 -33%
- Vandrehjem™ — — — — — - Hollandske 4178 3.590 2.433 588 16%
- Andre nationaliteter 3.717 3.641 2.821 76 2%

* Lystbaddehavne indberetter kun tal i perioden maj — september.

** Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 vandrehjem i Vordingborg Kommune har
indberettet tal til Danmarks Statistik. Dette antages, at det skyldes, at der kun er ét vandrehjem i kategorien.



ATD totalt — Vordingborg

VORDINGBORG KOMMUNE
- Ar til dato - type og nationalitet

Jan-Jun Jan-Jun Jan-Jun

2023 2022 2019

149.257 151.356 135.460

Alle &ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.

Zndring Andring
i antal iprocent

ATD totalt — Vordingborg

2019

"—" angiver at

observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

Jan-Jun Jan-Jun Jan-Jun Zndring Z£ndring
i antal iprocent

- Hoteller og Feriecentre

42932 44.489 24.663

- Feriehuse

64.606 64.465 73.858

- Camping

27.644 31.055 24.945

- Lystbadehavne

12.762 10.193 8.852

- Vandrehjem®

* Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 vandrehjem i Vordingborg Kommune indberetter
tal til Danmarks Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun er ét vandrehjem i kategorien.

149.257 151.356 135.460 -2.099 -1%

- Danske 78.366 86.955 77.142 -8.589 -10%
42.496 36.432 40.919 6.064 17%

- Svenske 2.558 -347 -13%
1.245 -244 -24%

- Hollandske 5.228  2.165 32%
- Andre nationaliteter 8.367 -1.147 -7%




- Udviklingen 2023 vs. 2022

(i 1000 overnatninger)
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NASTVED KOMMUNE
- Juni 2023 - type og nationalitet

OBS:
Alle &ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.

Jun Jun Jun  Z&ndring £Andring

Juni — Naestved

2023 2022 2019 iantal iprocent

Juni — Naestved

Jun

2023

Jun

2022

Jun
2019

"—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

Z&ndring ZAndring
i antal iprocent

Total 33.986 33.593 32.903 393 1%
- Hoteller og Feriecentre 10.089 11.294 10.426 -1.205 -11%
- Feriehuse 3.507 2.870 3.509 637 22%
- Camping’ — — 18.336  — —
- Lystbadehavne 1.076 1.024 632 52 5%
- Vandrehjem™ — — — — —

* Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 campingpladser i Naestved Kommune indberetter til
Danmarks Statistik i 2022 og 2021.

** Lystbadehavne indberetter kun tal i perioden maj — september.

*** Der findes ingen vandrehjem i Naestved Kommune i kategorien.

Total 33.986 33.593 32.903 393 1%
- Danske 30.893 30.561 29.680 332 1%
- Tyske 958 884 1.184 74 8%
- Svenske 824 787 783 37 5%
- Norske 281 373 382 -92 -25%
- Hollandske 248 395 231 -147 -37%
- Andre nationaliteter 782 593 643 189 32%




NASTVED KOMMUNE

- Ar til dato - type og nationalitet

Jan-Jun Jan-Jun Jan-Jun
2023 2022 2019

ATD totalt — Naestved

OBS:
Alle &ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.

Zndring Andring
i antal iprocent

ATD totalt — Naestved

”—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

Jan-Jun Jan-Jun Jan-Jun Zndring Z£ndring

Total 110.744 114.274 112.984 -3.530 -3%
- Hoteller og Feriecentre 50.309 56.039 55.667 -5.730 -10%
- Feriehuse 11.392 10.775 11.599 617 6%
- Camping — — 44.853 — —_
- Lystbadehavne 1.812 1.499 865 313 21%
- Vandrehjem® — — — — —

* Der findes ingen vandrehjem i Naestved Kommune i kategorien.

2023 2022 2019 iantal iprocent
Total 110.744 114.274 112.984 -3.530 -3%
- Danske 101.740 105.319 103.173 -3.579 -3%
- Tyske 2466  2.250 2411 216 10%
- Svenske 2250 2.295  2.652 -45 -2%
- Norske 578 622 902 -44 -7%
- Hollandske 931 743 629 188 25%
- Andre nationaliteter 2.779  3.045  3.216 -266 -9%




- Udviklingen 2023 vs. 2022

(i 1000 overnatninger)
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STEVNS KOMMUNE
- Juni 2023 - type og nationalitet s

usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

OBS:
Alle &ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.

Jun Jun Jun  A&ndring £ndring Jun  A&ndring &£ndring

Juni totalt — Stevns Juni — Stevns

2023 2022 2019 iantal iprocent 2019 iantal iprocent

Total 19.773 21.089 20.714 -1316 -6% Total 19.773 21.089 20.714 -1316 -6%
- Hoteller og Feriecentre 4.923 4,994  3.847 -71 -1% - Danske 12.630 13.432 13.324 -802 -6%
- Feriehuse 478 5395 4988 -609  -11% - Tyske 4.042 4.066 4.170  -24 -1%
- Camping’ — — — — - - Svenske 619 653 475 -34 -5%
- Lystbadehavne™ — — — — — - Norske 311 562 274 251  -45%
- Vandrehjem™ — — — — — - Hollandske 1.217 982 1.388 235 24%
* Observationen er diskretioneret, da faerre end 3 campingpladser i Stevns Kommune indberetter til Danmarks - Andre nationaliteter 954 1.393 1.083 -439 -32%

Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes to campingpladser i kategorien.
** Lystbadehavne indberetter kun tal i perioden maj — september.

*** Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 vandrehjem i Stevns Kommune indberetter
tal til Danmarks Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes ét vandrehjem i kategorien.



STEVNS KOMMUNE

- Ar til dato - type og nationalitet

OBS:
Alle &ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.

"—" angiver at
observationen mangler, er

diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

Jan-Jun Jan-Jun Jan-Jun Zndring Z£ndring

ATD totalt - Steuns Jazrt‘);:n Jazr:)-;;n jazr:)-i;n ‘Eir;:rt.i:lg :l:):::ienn%c ATD totalt - Stevns 2023 2022 2019 iantal iprocent
Total 74.597 71.097 74.799 3.500 5% Total 74.597 71.097 74.799 3.500 5%

- Hoteller og Feriecentre  23.655 24.959 19.919 -1.304 -5% - Danske 55.178 51.202 52.626 3.976 8%

- Feriehuse 21.593 21.391 20.060 202 1% - Tyske 10.373 8.503 9.795 1870  22%

- Camping’ — — — — - - Svenske 859 1.534 885 675  -44%

- Lystbadehavne™ — — — — — - Norske 489 728 470 239 -33%

- Vandrehjem™ — — — — — - Hollandske 3436 2.668 3.565 768 29%

* Observationen er diskretioneret, da faerre end 3 campingpladser i Stevns Kommune indberetter til Danmarks - Andre nationaliteter 4.263 6.462 7.458 -2.199 -34%

Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes to campingpladser i kategorien.

** Observationen er diskretioneret, da faerre end 3 lystbddehavne i Stevns Kommune indberetter tal til Danmarks Statistik.

Det antages, at det skyldes, at der kun findes to lystbadehavne i kategorien.

*** Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 vandrehjem i Stevns Kommune indberetter tal til Danmarks Statistik.

Det antages, at det skyldes, at der kun findes ét vandrehjem i kategorien.



- Udviklingen 2023 vs. 2022

(i 1000 overnatninger)

a5 =023 = 2022

Januar Februar Marts April Maj Juni Juli August September Oktober November December
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FAXE KOMMUNE
- Juni 2023 - type og nationalitet

"—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

OBS:
Alle &ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.

rote-re e e A i B - o i, o, i i
Total 32.091 31.575 29.047 516 2% Total 32.091 31.575 29.047 516 2%
- Hoteller og Feriecentre 1.708  2.480 — -772 -31% - Danske 28.090 27.213 25.443 877 3%
- Feriehuse 1.788 1.852 2.341 -64 -3% - Tyske 2.062 2.188 1.827 -126 -6%
- Camping 27.230 25.003 23.992 2.227 9% - Svenske 206 215 249 -9 -4%
- Lystbadehavne™ — — — — — - Norske 189 404 245 215  -53%
- Vandrehjem™ — — — — — - Hollandske 617 521 501 9 18%
- Andre nationaliteter 927 1.034 782 -107 -10%

*** Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 vandrehjem i Faxe Kommune indberetter tal til Danmarks

** Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 lystbadehavne i Faxe Kommune indberetter tal til . . ) L ;
v Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes ét vandrehjem i kategorien.

Danmarks Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes én lystbadehavn i kategorien.



FAXE KOMMUNE

- Ar til dato - type og nationalitet

ATD totalt — Faxe

Jan-Jun Jan-Jun Jan-Jun Zndring Z£ndring
i antal iprocent

2023 2022 2019

OBS:
Alle &ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.

ATD totalt — Faxe

"—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

Jan-Jun Jan-Jun Jan-Jun Zndring Z£ndring

2023 2022 2019 iantal iprocent

Total 125.278 118.024 103.774 7.254 6%
- Hoteller og Feriecentre 9.861 11.239 — -1.378  -12%
- Feriehuse 7.318 7.665  7.615 -347 -5%
- Camping 96.022 87.796 81.035 8.226 9%
- Lystbadehavne™ — — — — —
- Vandrehjem™ — — — — —

Total 125.278 118.024 103.774 7.254 6%
- Danske 114.993 107.703 94.740 7.290 7%
- Tyske 4.883 4.748  3.900 135 3%
- Svenske 603 617 727 -14 -2%
- Norske 333 608 547 -275 -45%
- Hollandske 1436 1.114  1.339 322 29%

** Observationen er diskretioneret, da faerre end 3 lystbddehavne i Faxe Kommune indberetter tal til Danmarks Statistik.

Det antages, at det skyldes, at der kun findes én lystbadehavn i kategorien.

*** Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 vandrehjem i Faxe Kommune indberetter tal til Danmarks
Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes ét vandrehjem i kategorien.

- Andre nationaliteter

3.030 3.234 2.521 -204 -6%




- Udviklingen 2023 vs. 2022

(i 1000 overnatninger)
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Rapporten er udarbejdet i projektet "Datadrevet destinationsudvikling”.

Projektet er gennemfogrt i et samarbejde mellem Visit Sydsjeelland & Mgn,
Visit Lolland-Falster, Destination Sjzelland, Dansk Kyst- og Naturturisme og
analysebureauet Inzights med stgtte fra Danmarks
Erhvervsfremmebestyrelse.

Sporgsmal? Kontakt Nanna Kildemose Nielsen pa nkn@vism.dk.

Se mere om projektet pa

VisitLollandFalster @

@"\Ga
g«

DESTINATION -I—
‘; SJELLAND
% DANSK

ees Danmarks 3 % SYDSJALLAND { IMBN
.+« Erhvervsfremmebestyrelse aw KYoT &NATUR

Stottet af:



http://www.sydsjællandmøn.dk/datadrevetdestinationsudvikling
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